
Turpinās Laivenes parka attīstību

Cēsu  novada  pašvaldības  Sociālo,  veselības  un  sabiedrības  iesaistes  jautājumu
komitejas  jūlija  sēdē  apstiprināta  Līgatnes  pagasta  iedzīvotāju  padomes  iniciatīva
“Aktīvās atpūtas un bērnu rotaļu zonas paplašināšana Laivenes parka teritorijā”, kas
paredz trīs skeitparka rampu iegādi un uzstādīšanu, teritorijas papildināšanu ar bērnu
karuseli, līdzsvara šūpolēm un līdzsvara taku.

Līgatnes pagasta iedzīvotāju padomes priekšsēdētāja Sabīne Metāla skaidro, ka ideja
par Laivenes parka attīstīšanu radusies, apzinot vietējo iedzīvotāju vajadzības: “Veicot
Līgatnes pagasta iedzīvotāju aptauju,  saņēmām 208 respondentu atbildes.  Aptauja
izgaismoja vairākas būtiskas problēmas – daļa no tām saistītas ar infrastruktūru un
citiem jautājumiem, kuru risināšana nav iedzīvotāju padomes kompetencē. Taču viens
no skaidrākajiem secinājumiem bija tas, ka pagastā trūkst kvalitatīvu un mūsdienīgu
bērnu rotaļu laukumu. Iedzīvotāji norādīja, ka esošie rotaļu elementi ir nolietojušies un
nav  piemēroti  dažāda  vecuma bērniem.  Tāpat  bažas  tika  paustas  par  skeitparka
pašreizējo stāvokli un tā nākotni.”

Aprīlī  notikušajā  atklātajā  Līgatnes  pagasta  iedzīvotāju  padomes  sēdē  kopā  ar
iedzīvotājiem  tika  pārrunātas  vairākas  iespējamās  iniciatīvas  padomes  budžeta
izlietojumam. Pēc diskusijām tika noteiktas divas prioritātes – skeitparka papildināšana
ar  jaunām konstrukcijām un  bērnu  aktīvās  atpūtas  zonas  paplašināšana  Laivenes
parkā.

“Mūsu mērķis nav tikai uzstādīt atsevišķus rotaļu elementus, bet gan turpināt attīstīt
teritoriju,  kurā jau iepriekš pašvaldība ir  veikusi  ieguldījumus, uzstādot šūpoles un



labiekārtojot vidi. Laivenes parks pamazām kļūst par vietu, kur regulāri notiek futbola
un volejbola spēles, pastaigājas ģimenes un bērni labprāt pavada savu brīvo laiku. Mēs
redzam potenciālu šo teritoriju attīstīt  par mūsdienīgu,  drošu un pievilcīgu aktīvās
atpūtas vietu visām paaudzēm,” norāda Sabīne Metāla.

Vienlaikus Līgatnes pagasta iedzīvotāju padomes locekle Kristīne Bērziņa līdzdalības
budžeta  projektu  konkursā  iesniedza  ideju  "Bērnu  aktivitāšu  izveide
Augšlīgatnē", kas iedzīvotāju balsojumā guva ļoti augstu novērtējumu un ierindojās
otrajā vietā. Tas vēlreiz apliecina, ka bērnu un jauniešu aktīvās atpūtas infrastruktūras
attīstība ir viena no būtiskākajām Līgatnes pagasta iedzīvotāju prioritātēm.

Plānojot  padomes budžeta izlietojumu, apzināti  ņemts vērā arī  līdzdalības budžetā
atbalstīto projektu, lai plānotie elementi savstarpēji nepārklātos, bet gan papildinātu
cits citu, veidojot daudzveidīgu un kvalitatīvu atpūtas vidi.

Būtiski ir arī tas, ka padomes iniciatīvu atbalstīja Līgatnes apvienības pārvalde, jo šī
teritorija  jau  ilgtermiņā  ir  plānota  kā  aktīvās  atpūtas  zona.  Paralēli  virzītajām
iniciatīvām pārvaldē šobrīd jau noslēdzies iepirkums par Laivenes parka taciņas izbūvi
ar apgaismojumu un labiekārtošanu (tai  skaitā būvniecības ieceres dokumentācijas
izstrādi).  Paredzēta  asfaltētas  gājēju  takas  izbūve  ap  dīķi,  takas  apkārtnes
labiekārtošana  ar  soliņiem  un  apgaismojuma  izbūve  pa  taku.

 


